



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE SAÚDE BUCAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	UN	HIGIX	HIGIX	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	6,9565 %	R\$ 0,64

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL, CONTENDO 1 (UMA) ESCOVA DENTAL, CERDAS MACIAS DE NEYLON COM 4 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM APROXIMADAMENTE 28 TUFOS DE CERDAS, COM PROTETOR DE CERDAS (ESTOJO PLÁSTICO TIPO MALETA), CABO OPACO ANATÔMICO (POLIPTOPILENO ATOXICO), MEDINDO CERCA DE 13 A 15 CM, 1 (UM) CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR, TUBO DE 90 GRAMAS, PARA UMA PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, 01 TOLO DE 25 METROS DE FIO DENTAL, 01 ESTOJO PLÁSTICO EM PVC MALEÁVEL 0,20MM DE ESPESSURA, MEDINDO 12X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO

2	1.000,00	UN	HIGIX	HIGIX	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00	R\$ 11,78	R\$ 11.780,00	26,9100 %	R\$ 3,17
---	----------	----	-------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO - 01 ESTOJO PLÁSTICO EM PVC MALEÁVEL 0,20MM DE ESPESSURA, MEDINDO 12X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, COM A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS HOMOGÊNEOS DE CERDAS APARADAS E ARRENDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO CONTENDO SELO DA ABO;/ 01 CREME DENTAL COM FLUÓR, COM TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, SABOR DE MENTA, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS; 01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA (MENTA), EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS. FIO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE AO DESFIAMENTO E ROMPIMENTO. SUAVE PARA GENGIVAS E DEDOS, EFICAZ NA REMOÇÃO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	18,1601 %	R\$ 3.810,00
R\$ 17.170,00	R\$ 20.980,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.170,00	R\$ 20.980,00	18,1601 %	3.810,00

Santana do São Francisco, Sergipe, 09 de Maio de 2023

JOSE CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
Pregoeiro(a)